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Oplag 785 eksemplarer. 

Læs også bladet på 
www.hagestedby.dk og på www.facebook.com/Hagestednyt/

Deadline for Hagested Nyt 2024:

Blad nr. 1 Deadline 3. januar Udkommer uge 4
Blad nr. 2 Deadline 26. februar Udkommer uge 12
Blad nr. 3 Deadline 29. april Udkommer uge 21

Af hensyn til det grafiske arbejde skal vedhæftede filer være 
word-dokumenter og billeder vedhæftes som jpg-filer.
Færdige annoncer må godt fremsendes som PDF-filer.



3

INDHOLDSOVERSIGT - BLAD NR. 6 - 2023
Redaktionen har ordet:

•	 God	jul	og	godt	nytår	 5

Artikler / opslag:
•	 Benjamin	Sølberg	Ellekær	omdeler	Hagested	Nyt	 7
•	 Hvad	sker	der	på	hjørnet	 8
•	 Tanker	om	Hagested	Hallens	40	års	jubilæum	 13
•	 Hagested	Hallen	inviterer	til	40	års	jubilæumsfest	 Bagsiden

	
Foreninger:

•	 Aftenhøjskolens	program	2023-24	 30
•	 HG	29	-	Årets	lokale	pentanquemester	er	fundet	 15

Hagested Beboerforening:
•	 Nyhedsbrev	 34

Hagested Lokalforum: 
•	 Nyhedsbrev	 34

Hagested Kirke: 
•	 Kirkebladet	 19
•	 Sang	om	Hagested	Sogn	 25

Kalenderen:
•	 Aktivitetskalender	vinter	2023-24	 27	
•	 Kalenderen	 18

Senioraktiviteter:
•	 Mårsø	Områdecenter	 39
•	 Pensionistforeningen	 41

Telefonlister:
•	 Foreningsoversigt	 28	
•	 Nyttige	numre	 17
•	 Annoncørliste	 43
•	 Giv	en	hånd	som	frivillig	 37



4

• Alt tømrer- og 
snedkerarbejde 
udføres

• Glasarbejde

• Totalentrepriser

• Nybygninger -
reparationer

• Om- og 
tilbygninger

• Aut. Isolatør

MÅRSØ TØMRER- &
SNEDKERSERVICE

Mail: mts-bp@mail.dk

Telefoner:
Kontor 59 46 00 34
Værksted 59 46 04 45
Mobil 40 26 32 34

Lars andersen
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Så er det tid til fejring af jul og nytår
For	 nylig	 var	 der	 offentliggjort	 en	 under-
søgelse	 omkring	 juletraditioner	 og	 nye	
tendenser.	 Der	 var	 spørgsmål	 om,	 hvor	
mange	penge	man	bruger	 i	 år	på	 julega-
ver	i	forhold	til	sidste	år.	Om	det	giver	pro-
blemer	i	familierne,	hvis	der	er	ønsker	om	
alternativer	for	den	velkendte	julemiddag.	
Om	 det	 giver	 problemer	 i	 familierne,	 at	
juleaften	ofte	holdes	over	flere	omgange,	
når	 familiestrukturen	 for	 mange	 familier	
har	ændret	sig	med	flere	fædre,	mødre	og	
bedsteforældre,	 og	 alle	 skal	 tildeles	 jule-
samvær.
Jeg	kom	til	at	tænke	på	de	sidste	linjer	af	
sangen	Sikken	voldsom	trængsel	og	alarm,	
som	slutter	med	ordene:	
Rør blot ikke ved min gamle jul ………..
………………..
Drej	kun	universet	helt	omkring,
vend	kun	op	og	ned	på	alle	ting,
jorden	med,	thi	den	er	falsk	og	hul,
rør	blot	ikke	ved	min	gamle	jul.
Jul,	jul,	jul,	jul,	jul,	jul,
rør	blot	ikke	ved	min	gamle	jul.
Jul,	jul,	jul,	jul,	jul,	jul,
rør	blot	ikke	ved	min	gamle	jul.

Traditionen	 tro	 holder	 dronning	Margre-
the	sin	nytårstale	nytårsaften	kl.	18.00,	og	
første	 nytårsdag	 holder	 statsministeren	
sin	tale	til	danskerne	på	TV.	–	I	år	sker	der	
noget	 nyt.	 Der	 er	 indgået	 et	 samarbejde	
mellem	TV	2	Danmark	og	UNICEF	om	BØR-
NENS	NYTÅRSTALE.
Derfor	 skal	vi	 ikke	kun	høre	statsministe-
ren	og	Dronningen	gøre	status	på	året,	der	
gik,	og	kigge	frem	mod	året,	der	kommer.	
I	år	får	et	barn	også	mulighed	for	at	tone	
frem	på	TV	2	nytårsdag	og	holde	en	tale	for	
hele	landet	på	TV	2	inden	statsministerens	
tale.	En	tale,	som	barnet	selv	har	skrevet.	
En	tale	fra	børneperspektiv,	der	kan	gøre	
os	allesammen	klogere	på,	hvad	der	fylder	
i	bevidstheden	og	hverdagen	blandt	nogle	
af	landets	yngste	borgere.	Og	en	tale	poli-
tikerne	kan	have	i	baghovedet,	når	de	skal	
træffe	beslutninger	om	børn.	Spændende,	
hvis	det	kan	blive	en	ny	tradition.
Redaktionen Hanne, Jonna, Loa og Ida 
ønsker alle skribenter til Hagested Nyt 
samt alle vores læsere EN HYGGELIG JUL 
SAMT ET GODT NYTÅR.
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Det er Benjamin som omdeler Hagested Nyt J

Vand	 i	 kanden,	 glas	 på	 bordet,	 stearinlyset	
er	tændt,	papir	og	pen	er	lagt	frem.	Jeg	har	
sat	Benjamin	Sølberg	Ellekær	stævne.	Redak-
tionen	vil	gerne	lære	vores	nye	distributør	at	
kende,	og	sludre	lidt	om	opgaven	at	omdele	
Hagested	Nyt,	som	Benjamin	har	påtaget	sig.	
–	Efter	en	times	snak	forstår	jeg	godt,	at	det	
ligger	 lige	 til	 ”højrebenet”,	 at	 Benjamin	 har	
sagt	ja	til	opgaven,	for	han	er	en	fyr,	som	kan	
lide	at	være	aktiv	og	gerne	med	en	vis	nytte	
som	udgangspunkt.	
Benjamin	er	14	år	og	går	på	Tuse	Skole	 i	8.	
klasse.	Hans	fremtidsplaner	har	han	lagt:	At	
tage	 studentereksamen	 og	 derefter	 læse	
Akutmedicin	 på	 Universitet.	 Benjamin	 er	
stolt	af	at	bo	i	Ny	Hagested	med	status	som	
landsby	(som	han	selv	kalder	den,	med	smil	
om	munden).	Her	har	han	boet	i	11	år.
Benjamin	 interesserer	 sig	 for	 rigtigt	 mange	
ting.	Han	har	i	5	år	hygget	sig	med	at	spille	lidt	
klaver.	Benjamin	kan	godt	 lide	at	 lære	sprog.	
Han	bruger	meget	en	app	samt	hjemmeside	
Duolingo,	hvor	man	kan	lære	forskellige	sprog.	
Den	er	designet	som	et	spil,	der	tager	brugeren	
igennem	lektioner.	Han	kalder	sig	selv	en	”fly-
nørd”,	for	han	interesserer	sig	for	flyvemaski-
ner	og	kender	næsten	alle	flytyper.	Har	været	
på	 rundvisning	 i	 Kastrup	 Lufthavn.	 Benjamin	
elsker	udelivet	og	naturen	og	går	gerne	hver	
dag	mellem	10.000	-	20.000	skridt.
I	Nordvestnyt	den	8.	august	stod	et	stykke	om	
Tuse	Bjerg	Spejderne,	hvor	en	gruppe	havde	
været	på	spejderlejr	i	Sydkorea.	Men	i	samme	
artikel	stod	også,	at	Benjamin	havde	været	på	
spejderlejr	i	Irland.	Det	måtte	jeg	høre	noget	
om,	og	Benjamin	fortalte	med	sin	glade	iver:	”	
For	7	år	siden	blev	jeg	medlem	af	KFUM	spej-
dernes	afdeling	Tuse	Bjerg	Spejderne.	Det	var	
min	far,	som	vækkede	interessen	hos	mig.	Lige	
efter	meldte	min	 lillesøster	 sig	 ind.	 Derefter	

min	far	og	så	min	mor,	så	det	er	hele	familien.	
Jeg	er	lige	blevet	Senior,	og	det	betyder,	at	jeg	
bl.a.	skal	hjælpe	de	mindre.	Så	ugen	er	besat.	
–	I	2022	på	Spejdernes	Lejr	som	blev	afholdt	
i	 Hedeland	med	32.000	deltagere,	 lærte	 jeg	
to	irske	piger	at	kende	Jane	og	Ali.	Venskabet	
holdt	og	pigerne	blev	inviteret	til	min	konfir-
mation.	 Efterfølgende	 inviterede	de	mig	 i	 år	
til	deres	lokale	spejderlejr	i	Irland.	Det	gav	mig	
virkelig	mange	spændende	oplevelser.”
Jeg	tror	Benjamin	og	jeg	kunne	få	resten	af	
eftermiddagen	til	at	gå	med	en	masse	rigtig	
god	snak.	Tak	for	det	Benjamin	–	og	tak	for	du	
har	påtaget	dig	opgaven	at	omdele	Hagested	
Nyt	til	borgerne	i	Hagested	Lokalområde.
Foto og tekst Ida M.
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Ja	–	det	er	ganske	vist.	Der	bliver	bygget	
hus,	og	der	kommer	flere.	Der	har	i	en	pe-
riode	stået	et	skilt	med	TIL	SALG	på	hjør-
net	af	Præstebrovej	og	Højvangsparken	på	
Højvangsgårdens	 græsareal,	 men	 det	 er	
der	ikke	mere.	Men	der	sker	noget	andet,	
for	nu	bygges	der	huse,	og	 senere	bliver	
der	lavet	6	lejligheder.

Først lidt historie.
Højvangsgårdens	 placering	 på	 Præste-
brovej	er	nok	kendt.	Hvad	der	måske	kan	
være	 nyt	 for	 nogle	 er,	 at	 gården	 er	 en	
“udflyttergård”-	 som	 den	 eneste	 i	 Gam-
mel	Hagested.	Nu	har	Gammel	Hagested	
aldrig	 været	 et	 eksempel	 på	 en	 typisk	
landsby.	 Antallet	 af	 gårde	 har	 været	 få.	
Det	kan	have	ligget	i	Hagestedsgårds	nære	
beliggenhed.	 Byens	 gårde	 havde	 ingen	
jordtilliggender	øst	 for	byen.	De	få	gårde	
har	heller	ikke	ligget	tæt	sammen	omkring	
et	gadekær.	Fælles	for	dem	har	været,	at	
de	var	fæstegårde	under	Hagestedgård.	Li-
geledes	har	næsten	alle	gårdene	oprinde-
ligt	været	firlængede.	Udsagnene	kan	do-
kumenteres	ud	 fra	udsnit	 af	matrikelkort	
fra	 1806.	 -	 Højvangsgårdens	 oprindelige	
placering	har	været	i	den	nordvestlige	del	
af	Gammel	Hagested,	matr.	nr.	12.	De	til-
bageværende	bygninger	er	på	nuværende	
adresse:	Damvej	21-23.
Den	 gamle	 Højvangsgård	 var	 i	 samme	
slægt	gennem	mange	år.	En	Christian	Han-
sen	overtog	gården	som	fæster	i	1900	og	
blev	 arvefæster	 i	 1911.	 Han	 var	 født	 på	
ejendommen	 i	 1863	 som	 søn	 af	 en	 Lars	
Hansen.	 Lars	 Hansens	 far	 Hans	 Nielsen	
havde	også	 været	 fæster	 på	 gården.	Det	
var	Christian	Hansen,	som	“flyttede”	Høj-
vangsgården	uden	 for	byen.	Det	var	kort	

Hvad sker der på hjørnet...........

efter,	han	havde	overtaget	gården	i	1900.	
–	 I	 60-erne	 udstykkede	 gårdejer	 Henry	
Nielsen	 en	 del	 af	 jorden	 til	 parcellerne	 i	
Højvangsparken.	 Leif	 Rasmussen	 købte	
gården	 og	 derefter	 Torben	 Christensen,	
som	 solgte	 jordtilliggendet	 til	 Morten	
Henriksen	og	boligkvarteret	Præsteengen	
og	Præstehaven	opstod	omkring	2004.

Hvad bringer fremtiden.
Ejeren	af	Højvangsgården	Kristian	Winther	
er	i	fuld	sving	med	at	bygge.	Han	er	uddan-
net	tømrer	og	har	mange	års	erfaring	også	
indenfor	energi,	så	han	er	både	bygherre	
og	 bygmester	 på	 projektet.	 Kristian	 har	
firmaet	Winthersbyg	APS.	Det	var	oplagt,	
at	grunden	skulle	bruges	til	noget,	og	Ha-
gested	vil	meget	gerne	have	flere	indbyg-
gere.	
Det	 startede	 i	 sommer	med,	 at	 der	 blev	
lagt	fundamenter	til	et	hus,	og	så	kom	der	
pludselig	rør,	som	stak	op	rundt	omkring,	
så	 snakken	 gik:	 Hvad	 skal	 det	mon	 ende	
med?	Det	er	det	første	af	3	huse,	som	bli-
ver	bygget	nu.	De	bliver	på	150	m2	med	3	
værelser	og	et	master	bedroom	(på	dansk	
et	 forældresoveværelse).	 Der	 bliver	 dob-
belt	 carport	 og	 værkstedsrum,	 terrasse	
mod	 syd.	 Hvide	 pudsede	 ydervægge.	
Grundarealet	 for	hvert	hus	bliver	på	700	
m2.	Husene	bliver	til	udlejning.	Der	er	al-
lerede	mange	 forespørgsler.	 –	 Det	 første	
hus	forventes	at	stå	færdigt	ved	årsskiftet,	
og	 de	 øvrige	 to	 huse	 forventes	 færdige	 i	
2025.

Flere projekter.
Når	de	tre	huse	står	færdige,	er	planen	at	
lave	6	lejligheder	i	længerne	på	Højvangs-
gården.	De	bliver	i	to	etager	og	på	ca.	100	
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Blomsterdekoratør 
Nikita NielseN

selvbetjening: Tuse Byvej 94, Holbæk
Blomsterautomat: Adlers Alle 228, Gislinge

Jeg udfører alt i binderi til bryllup, 
begravelser, værtindegave, 
fest- og rumudsmykning.

kontakt mig gerne på 2825 7413

m2.	 Der	 vil	 blive	 etableret	 et	 udendørs	
fællesareal	 til	 parkering	 samt	 til	 have	 og	
bålplads.	Det	tyder	på,	at	den	endelige	til-
ladelse	er	på	vej	og	så	kan	projektet	starte	
i	2025.
Kristians	hustru	Signe	Olin	er	kommet	ud	
til	 os	 i	 byggeriet.	 Kristian	 ser	 på	 hende	
med	 et	 smil	 og	 siger	 ”Jeg	 har	 også	 lovet	
hustruen	at	lave	en	frisørsalon	på	gården,	
som	 gerne	 skal	 være	 færdig	 ca.	 til	 april	

næste	år,	så	jeg	har	rigeligt	at	tage	mig	til”.	
Hagested	Nyt	vender	tilbage	til	den	tid	til	
Højvangsgården	 til	 den	 nye	 frisørsalon.	
For	vi	er	gennemgående	ret	nysgerrige.
Tak	 for	 snakken	 Kristian,	 god	 arbejdslyst	
og	på	gensyn.

Foto: Hanne V / tekst Ida M.

(Kilder: Bent Olsen, Lokalhistorisk Arkiv / 
Holb. Komm. hjemmeside)



10



11

Åbningstider 2023:
Hver weekend fra den 25./26.11 til og med 23./12. 
Fredage den 1/12, 8/12 og 15/12.
Mandag, tirsdag, onsdag, torsdag og fredag den 18./19./20./21./22. 
samt lørdag den 23/12.
alle dage åbent fra 10.00 til 16.00

Priser/udvalg:
Juletræer: 1,25 kr. pr. cm. Vælg blandt et fældet træ – eller fæld selv et.

Pyntegrønt: Blandede bundter af forskellig gran 40,-
3 & 5 kg bundter af Normannsgran           50,- og 80,-
Diverse juledekorationer mv – se også Facebook løbende

Find os på Facebook: Ny Hagested juletræer og pyntegrønt
Udenfor åbningstider ring 2972 8906 eller SMS for aftale. 

adresse: Ny Hagestedvej 39, 4532 Gislinge

HUsk: Man kan hele året købe gran til æresporte og lignende.
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Redaktionen
ønsker alle

annoncører og læsere
en glædelig jul
og godt nytår.
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Tanker omkring Hagested Hallen
Da	tanken	om	en	Hal	blev	født	var	det	blandt	
andet	 fordi	vi	blev	flyttet	 rundt	 i	alle	kom-
munens	haller	for	at	dyrke	håndbold.	Fritids-
nævnet	 sendte	 os	 til	 	 Kasernens	 Ekserser-
hus,	Seminariet,	Stadionhallen,	Bjergmarks-
hallen,	Udby,	Tuse	og	Stenhushallen.
Møder	om	haltider	indkaldte	Fritidsnævnet	
til	hvert	år	og	dem	der	råbte	højest	var	også	
dem	der	næsten	fik	de	tider	de	ville	have.	
På	 den	 baggrund	 prøvede	 vi	 at	 regne	 på,	
hvad	der	skulle	til	for	at	kunne	få	en	hal	selv.
Idrætsforeningen,	 Gymnastikforeningen	 og	
Holbæk	Firmaidræt	samt	lokale	kræfter	som	
Per	 Rasmussen,	 Anders	 Kjærsgård,	 Egon	
Jensen	 og	 Eyvind	 Petersen	 opnåede	 at	 få	
støtte	fra	Holbæk	Kommune,	hvis	vi	selv	ville	
gøre	arbejdet	og	indsamle	penge.
Mange	lokale	personer,	også	nogle	som	ikke	
deltog	 i	 idrætslivet,	gav	penge	til	projektet	
og	rigtig	mange	gav	frivillige	arbejdstimer.
Eyvind	Petersen	stod	for	grave-	og	støbear-

bejdet	hver	week-end	og	jeg	skaffede	de	folk	
der	skulle	til.	Vi	kunne	ikke	få	en	muret	hal,	
men	vi	fik	Valhal,	den	hal	som	vi	har	i	dag	og	
som	vi	er	og	har	været	glade	for	i	snart	40	år.
Kent	Larsen

(Foto: Per Jensen 1984/ Holbæk Stadsarkiv )

Indvielse den 20.01.1984 hvor borgmester 
Arnold Sørensen deltog

(Foto: Per Jensen 1984/ Holbæk Stadsarkiv)

Foto: Privat
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Hagested Idrætsforening Badminton
Har du lyst til at spille badminton i Hagested Hallen?

Sæson:	1.	september-31.	maj
Der	er	banetider:

Mandag	kl.	16-21	-	Onsdag	kl.	20-22	-	Torsdag	kl.	17-20

Tilmeldingsfrist	gamle	medlemmer	20.	august.	
Herefter	kan	nye	medlemmer	reservere	banetider.

Vi	glæder	os	til	at	se	dig.

Henvendelse:
Helle	Petersen

Tlf.	22541149	.	E-mail:	hpe2254@gmail.com
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Den	27.	september	blev	der	holdt	klubme-
sterskaber	og	årets	mester	blev	fundet.
I	år	løb	Kent	Larsen	med	titlen	og	kasket-
ten.

Årets petanquemester er blevet kåret

Nummer	 2	 og	 3	 blev	 henholdsvis	 Kurt	
Kristensen(uderst	til	 venstre)	og	 Jens-Knud	
Nielsen	(i	midten),	som	tidligere	år	også	har	
vundet	mesterskabet	 og	 den	ærefulde	 ka-
sket.

Mesterskabet	blev	afsluttet	med	hygge	og	smørrebrød,	så	hvis	der	er	nogen	som	har	lyst	
til	at	være	med	til	at	spille	og	udfordre	de	seje	mestre,	er	alle	velkomne	på	petanqueba-
nen	ved	hallen	onsdag	eftermiddag	kl.	14.

Hilsen fra Hagested Petanqueklub
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Haveplanter, stauder, potteplanter, figurer til haven, krukker, interiør, 
dekorationsartikler, vine, øl og chokolade. Se mere på hjemmesiden.

Åbningstider:
Mandag-fredag 9.00-17.00
Lørdag 9.00-15.00
søndag / helligdag 9.00-15.00

Audebo Havecenter  |  Nykøbingvej 96, 4300 Holbæk  |  Tlf. 5946 0409
Mail: info@audebo-havecenter.dk  |  www.audebo-havecenter.dk

Aut. VVS- og smedemester. Gas- og oliefyrsinstallatør. VVS-garanti.

Kontakt: Jesper 21 66 75 74

Kastrupvej 10, 4300 Holbæk. 

Tlf. 59 46 12 66. Mail: uglerup.smedie@mail.dk

-------------------------------------------------------------------------------------------------
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NYTTIGE NUMRE
Akut	livstruende	situation	 112
Lægevagten, skadestue og psykiatrisk akutmodtagelse	 1818
Falck	 	 7010	2030
Holbæk sygehus	 	 5948	4000
Tandlægevagten	 	 2960	0111
Holbæk Politi:	Anmeldelser	af	tyveri	eller	indbrud,		 114
kontakt	til	en	bestemt	medarbejder,	øvrige	forespørgsler.
Områdebetjent	Jonas	Toft	Nielson	–	E-mail:	jni087@politi.dk		 2967	2014
Holbæk Kommune
Borgerservice	 	 7236	3636
Sundhedsvejleder	Helle	Lomholt	
Telefontid	mandag	til	torsdag	mellem	kl.	8	og	kl.	9	 7236	6006
Fælles-skaber	Stig	Kongsfelt	-	Email:	stkon@holb.dk	 7236	9732
Apoteket Smedelundsgade, Smedelundsgade 33	 7191	9278
Mandag	–	fredag	09.00-18.00
Lørdag	09.00-14.00
Elefant Apoteket, Ahlgade 17 B	–	almindelige	butikstider	 5943	0138
Mandag	-	Torsdag:	9.00-17.30	
Fredag:	9.00-18.00	
Lørdag:	9.00-14.00
Løve Apoteket, Labæk 4-6	–	udvidet	åbningstider	 5943	2606
Mandag	-	fredag		kl.	8.00-21.00	 	
Lørdag	kl.	8.00-13.00	og	igen	kl.	18.00-21.00		
Søn	og	helligdage	kl.	10.00-15.00	
Løve Apoteket, Slotscentret, Slotsvolden 7	 5945	0645
Mandag	-	fredag		kl.	9.30-18.00	 	
Lørdag	 kl.	9.30-14.00
Audebo miljøcenter og Biovækst	 4631	3004
Lugtgener	–	kontakt	Tonny	Golsklint	eller	Carsten	Mikkelsen	 2161	3048
SEAS/NVE	–	hvis	strømmen	går	 7029	2929
Hagested Vandværk -	e-mail:		info@hagested-vandværk.dk 
Se	hjemmesiden:		https://www.hagested-vandvaerk.dk  
Formand	 Tonny	Wissing	 	 6080	5412
Driftsleder	 Kim	Hansen	 	 2330	1742
Ny Hagested – Trønninge Vandværk http://www.nyhagestedvand.dk		
formand			Lene	Moe	 	 2334	3118
Tobjerg Vandværk http://www.tobjergvand.dk  
Formand	Ole	Johansen	 2035	6851
Katrinedalskolen afdeling Tuse 		
Områdeleder	Ib	Krogh		 7236	6399	
Pædagogisk	leder	for	0.	–	6.	kl.	Kirsten	Saxen	 7236	6398	
Pædagogisk	leder	for	7.	–	9.	kl.	Palle	Spånhede	 7236	2487	
Daglig	leder	SFO:	Jette	Kjær	Jørgensen	 7236	6336		
Hagested Naturbørnehus 7236	5313
Pædagogisk	leder:	Jeanne	Vindahl	Doose	-	Mail:	jeavd@holb.dk	 7236	8786
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KALENDER - Det sker der i lokalområdet
November 	 	
Onsdag	den	22.	 12.00	 Børneteater,	målgruppe	3-6	år.	Skidt,		 Huset	i	Hagested
	 	 Pyt	og	nissen	laver	sjov.	Alle	børn	er	velkomne	 kultur-	og		
	 	 	 forsamlingshus
Onsdag	den	22.	 19.30	 Hagested	Aftenhøjskole	–	foredrag:	Margit		 Huset	i	Hagested
	 	 Motzfeld	”Glimt	fra	et	langt	liv	i	Grønland,	både		 kultur-	og
	 	 fra	arbejdsliv	og	privatliv”.	 forsamlingshus

December 	 	
Onsdag	den	6.	 19.30	 Hagested	Aftenhøjskole	–	Sigrid	Diness	om		 Huset	i	Hagested
	 	 Sigfred	Pedersens	liv	og	viser.	”Fra	fynsk		 kultur-	og
	 	 bondedreng	til	Københavnsk	boheme”	 forsamlingshus
Onsdag	den	13.	 17.30	 Luciadag	i	kirken	og	forsamlingshuset.		 Hagested	Kirke	
	 	 Andagt	–	fællesspisning	–	foredrag.	 Huset	i	Hagested	
	 	 Pris	150	kr.	Tilmelding	på	www.hagestedkirke.dk		 kultur-	og
	 	 	 forsamlingshus
Lørdag	den	16.	 15.00	 Julekoncert	med	Sokkelund	Koret	 Hagested	Kirke
Søndag	den	24.		 13.00	 Julegudstjeneste		 Hagested	Kirke
Søndag	den	31.	 14.00	 Nytårsgudstjeneste	 Hagested	Kirke

Januar 	 	
Onsdag	den	3.	 19.30	 Hagested	Aftenhøjskole	–	Jens	Rubæk	tager	os		 Huset	i	Hagested
	 	 med	på	en	tur	til	Makedonien		 kultur-	og
	 	 -	med	flotte	billeder.	 forsamlingshus
Onsdag	den	17.	 19.23	 Hagested	Aftenhøjskole	–	Peter	Sorenius		 Huset	i	Hagested
	 	 fortæller	om	Bygningsbevaring	i	Holbæk		 kultur-	og
	 	 kommune	 forsamlingshus
Søndag	den	21.	 13.00		 Hagested	Hallen	fejrer	40	års	jubilæum		 Hagested	Hallen
	 –	15.00	 med	åbent	hus.	
Søndag	den	28	 10.00	 Højmesse	 Hagested	Kirke
Onsdag	den	31	 19.30	 Hagested	Aftenhøjskole	–	Jette	Lis	Hansen		 Huset	i	Hagested
	 	 fortæller	om	sin	tur	til	Kenya	med	Røde	Kors.	 kultur-	og		
	 	 	 forsamlingshus

Februar 	 	
Onsdag	den	14.	 17.30	 Valentinsdag	fejres.	 Udby	Kirke	og
	 	 	 Udby		 	
	 	 	 Forsamlingshus.
Onsdag	den	14.	 19.30	 Hagested	Aftenhøjskole	–	Vestsjællands	Politi		 Huset	i	Hagested
	 	 fortæller	om	svindel,	hacking	og	stjålen	identitet	 kultur-	og		
	 	 	 Forsamlingshus
Onsdag	den	28.	 19.30	 Hagested	Aftenhøjskole	–	Anders	Tangaa	Jensen	Huset	i	Hagested
	 	 fortæller	og	”Helte	og	heltinder”		 kultur-	og
	 	 (Leonora	Christina)	 forsamlingshus
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NYT FRA HAGESTED KIRKE

NYT FRA 

HAGESTED KIRKE
Året lakker mod enden, og vi kan se tilbage på fine stunder med godt samvær i 
2023:
• Hyggelige Hagestedaftener med gudstjenester og fællesspisninger.
• Fastelavn med udklædte børn og tøndeslagning
• Påskefejring med forsamlinghusets påskemåltid
• Glade konfirmander i maj
• Andagter med sang og musik på Mårsø Ældrecenter
• Sommerfest med gudstjeneste og grillmad på kirkegården
• Lammefjordsfejring og alsang på Audebo Pumpestation
• Kirkevandring - Butterup, Tuse, Hagested, Gislinge
• Naturens Dag med aktiviteter på shelterpladsen
• Allehelgengudstjeneste til minde om dem, vi har mistet

Hanne Valentinussen
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December i Hagested Kirke

Luciaaften
Onsdag den 13. december kl. 17.30
Hvem var Lucia, og hvorfor går børn 
fortsat optog mange steder i landet? 
Kom til aftengudstjeneste med koret 
Visible Voices i Hagested Kirke og fæl-
lesspisning med fortællinger om Lucia 
i Hagested Forsamlingshus. 

Kl. 17.30 i Hagested Kirke 
Kl. 18.15 i Hagested Forsamlingshus 

Tilmelding: MobilePay til Loa Kopling på telefon 51173705 senest  
10. december. Loa kan også kontaktes i tilfælde af spørgsmål.

Vi synger julen ind
Onsdag den 6. december kl. 13.00
Kom og vær med til at byde julen 
velkommen med sang og musik på 
Mårsø Ældrecenter. Sognepræst Mik-
kel Vale har fundet de dejligste sange 
og salmer frem til lejligheden. Der 
serveres kaffe og kage.

150 kr. pr. pers.
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December i Hagested Kirke
Julekoncert  
med Sokkelund Sangkor
Lørdag den 16. december kl. 15.00
Hagested Kirke og Sokkelund Sangkor 
byder indenfor til en stemningsfuld 
julekoncert med en række af julens 
smukke sange og salmer. Koncerten 
vil give en anledning til en både fred-
fyldt og eftertænksom julestemning 
med velkendte sange og udenlandske 
julesalmer.

Ingen entré

Juleaftengudstjeneste
Søndag den 24. december

Kl. 11.00 på Mårsø Ældrecenter 
Kl. 13.00 i Hagested Kirke

Nytårsaftengudstjeneste
Søndag den 31. december kl. 14.00
Til nytårsaftengudstjeneste i Hagested Kirke er der gjort noget særligt 
ud af musikken. Du kan lytte til gode ord, men også få tid til person-
lig eftertanke og sige tak for de gode ting, som det forgangne år bød 
på, og du kan bede for 2024.
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NOV-DEC-JAN I HAGESTED-TUSE NÆS PASTORAT

Hvor intet andet er nævnt, er prædikanten sognepræst Mikkel Vale. 
Se desuden: www.facebook.com/hagestedkirke og www.hagestedkirke.dk

Onsdag den 
22. november

13.00 Andagt, musik og cafehygge på Mårsø Ældrecenter

Torsdag den 
23. november

10.00 Barselscafe i konfirmandstuen ved Udby Kirke. 
Øvrige datoer: 30/11, 7/12 og 14/11. Nyt forløb 
starter 25/1-2024. Gratis, men tilmelding på  
www.hagestedkirke.dk

Fredag den 
24. november

16.30 Børnekirke i Udby Kirke. Forventningens glæde. 
Gryderet med ris. Gratis, men tilmelding på 
www.hagestedkirke.dk

Fredag den 
24. november

19.00 Vesper og Viser i Udby Kirke
Kl. 19.00 Aftengudstjeneste i Udby Kirke
Kl. 20.00 Visesang og fredagsbar i Huset på Næsset

Søndag den 
26. november

10.00 Sidste søndag i kirkeåret
Højmesse i Udby Kirke

Søndag den 
26. november

12.00 Sidste søndag i kirkeåret
Dåbsgudstjeneste i Hagested Kirke

Tirsdag den 
28. november

14.00 Tirsdagscafe i konfirmandstuen ved Udby Kirke.
Foredrag ved sognepræst Meghan W. Jakobsen.

Søndag den 
3. december

10.00 Første søndag i advent
Højmesse i Udby Kirke med efterfølgende brunch

Søndag den 
3. december

16.00 Første søndag i advent
16.00 Christmas Carol Singalong i Udby Kirke
17.00 Juletræstænding på Udby Kirketorv

Onsdag den 
6. december

13.00 Andagt, musik og cafehygge på Mårsø Ældrecenter.
Vi synger julen ind.

Søndag den 
10. december

10.00 Anden søndag i advent
Højmesse i Hørby Kirke ved Thomas Gudbergsen

Tirsdag den 
12. december

14.00 Tirsdagscafe i konfirmandstuen ved Udby Kirke
Gløgg, æbleskiver og julehygge.
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Onsdag den 
13. december

17.30 Luciaaften i Hagested Kirke og Hagested Forsam-
lingshus. Gudstjeneste, middag og foredrag. 150 kr. 
pr. person. Tilmelding senest 10/12 på MobilePay til 
Loa Kopling på telefon 51173705.

Lørdag den 
16. december

15.00 Julekoncert med Sokkelund Sangkor 
i Hagested Kirke

Søndag den 
17. december

13.00 Tredje søndag i advent
De ni læsninger i Udby Kirke

Fredag den 
22. december

16.30 Børnekirke i Udby Kirke. Risengrød og julekrea.
Gratis, men tilmelding på www.hagestedkirke.dk

Fredag den 
22. december

19.00 Vesper og Viser i Udby Kirke
Kl. 19.00 Aftengudstjeneste i Udby Kirke
Kl. 20.00 Visesang og fredagsbar i Huset på Næsset

Søndag den 
24. december

Juleaftengudstjenester
11.00 Mårsø Ældrecenter, 13.00 Hagested Kirke, 
14.00 Udby Kirke (for børn), 15.00 Hørby Kirke og 
16.00 Udby Kirke

Mandag den 
25. december

10.00 Første juledag
Højmesse i Udby Kirke

Tirsdag den 
26. december

16.00 Anden juledag
’Ravsamlerne’ i Udby Kirke

Søndag den 
31. december

Nytårsaftengudstjenester
14.00 Hagested Kirke og 16.00 Udby Kirke

Søndag den 
7. januar

10.00 Første søndag efter helligtrekonger
Højmesse i Hørby Kirke

Søndag den 
14. januar

10.00 Anden søndag efter helligtrekonger
Højmesse i Udby Kirke

Onsdag den 
17. januar

13.00 Andagt, musik og cafehygge på Mårsø Ældrecenter.

Søndag den 
21. januar

10.00 Sidste søndag efter helligtrekonger
Højmesse i Udby Kirke

Tirsdag den 
23. januar

14.00 Tirsdagscafe i konfirmandstuen ved Udby Kirke
’Den danske sang’ v/kirkesanger Marianne Olsen 

Fredag den 
26. januar

16.30 Børnekirke i Udby Kirke
Gratis, men tilmelding på www.hagestedkirke.dk
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Hagested Kirke
Nykøbingvej 88, 4300 Holbæk
www.hagestedkirke.dk og www.facebook/hagestedkirke
www.instagram.com/hagested_hoerby_udby_kirker

Sognepræst Mikkel Vale - 30519943/miva@km.dk
Sognepræst Thomas Gudbergsen - 23673053/tgu@km.dk
Graver Jørgen Hansen - 20717435/hagestedkirkegaard@mail.dk
Kirke- og kulturmedarbejder Ane K. Kjærsgaard - 60154241/ankk@km.dk
Kirkesanger Jan C. Chemnitz
Regnskabsfører John Lygaard - 22152286/johnlygaard@gmail.com

Menighedsrådsmedlemmer
Formand Dorte Hovmand 29376540/dortehovmand@isoler.dk
Næstformand Henning Hvass 40555351/hh@hagestedgaard.dk
Kirkeværge Mads Arnold Lorentsen 60640688/m.a.lorentsen.com
Kasserer Anne Noer 24462170/annenoer1101@gmail.com
Bettina Fogelberg 40749014/bettinafogelberg@vsfair.dk
Philip Krogh Frohn 50748334/philipkrogh90@gmail.com
Tina Taaftegaard 22366500/tina@taaftegaard.dk
Sognepræst Mikkel Vale - 30519943/miva@km.dk

BRUG FOR KIRKEBIL?
RING 5943 4343

Fredag den 
26. januar

19.00 Vesper og Viser i Udby Kirke
Kl. 19.00 Aftengudstjeneste i Udby Kirke
Kl. 20.00 Visesang og fredagsbar i Huset på Næsset

Søndag den 
28. januar

10.00 Septuagesima
Højmesse i Hagested Kirke

Onsdag den 
31. janaur

13.00 Andagt, musik og cafehygge på Mårsø Ældrecenter.
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Kl. 20.00 Visesang og fredagsbar i Huset på Næsset

Søndag den 
28. januar

10.00 Septuagesima
Højmesse i Hagested Kirke

Onsdag den 
31. janaur

13.00 Andagt, musik og cafehygge på Mårsø Ældrecenter.
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En sang om Hagested Sogn
I august var der alsang ved Audebodæmningen i anledning af 150-året for 
inddæmningens påbegyndelse. Det var en dejlig aften, men der var en torn på 
rosen: For Grevinge Sogn har adskillige sange om deres egn, og det ydre Tuse 
Næs har mange sange, men der var ingen om Hagested Sogn. Og det selvom 
Hagested har haft adskillige store digtere, bl.a. Dr. Thomas Bartholin fra Hage-
stedgaard, pastor Visti Christensen og Gorm Rasmussen fra Audebo.

Derfor samledes vi til en Hagestedaften i forsamlingshuset. Der blev uddelt ark 
med fem enkle spørgsmål:

• Hvad er dejligst ved Hagested Sogn?
• Hvad er den smukkeste naturoplevelse, du har haft i Hagested Sogn?
• Hvornår synes du, at sognet fungerer allerbedst socialt?
• Hvad er det mest seværdige sted ved Hagested Sogn?
• Hvad er det værste ved Hagested Sogn?

Derefter skrev jeg, sognepræst Mikkel, svarene sammen til denne sang. Det er 
ikke en typisk hyldestsang, for der er også vers om de kedelige sider ved sog-
net. Siden skrev jeg i al hast en melodi til sangen.

En Hagestedsang
1) Kom, lad os betragte vor dejlige egn
med landsbyer, marker og enge.
Vi elsker dig både i sol og i regn.
Vi elsker dig kort eller længe.
Ja, Hagested Sogn  
med de hundrede hjem,
hvor mennesker lever og trives,
hvor gæstfrihed råder,  
med døren på klem,
den herlighed her vil beskrives:

2) Se, Hagested Sogn,  
er jo virksomt og smart
med motorvej, lufthavn og bane
fra forstaden Holbæk, og altid parat
til tiden! Se, det er en vane.
Og sådan har sognet flot infrastruktur,
men det, som nok glæder de fleste,
er egnens historie og skønne natur
og folde med græssende heste.
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3) Butikker og skolen  
er sendt på pension,
men nu har vi gynger og shelt’re,
og stadigvæk har vi en pumpestation,
EUC og et center for ældre.
Og gravhøje minder om henfarne år,
om forfædres nyttige virke,
og midterst i sognet er Hagestedgård
med den gamle, vidtskuende kirke. 

4) Se, grænsen til sognet  
er fyldt op med vand:
Kanalen, to åer, to fjorde1.
Og dyreliv findes på bakker og land,
på enge og frugtbare jorde.
I tagrør, der vokser langs  
Tuse Ås bred,
kan skimtes en isfugl i flugten,
og her finder rørdrummen 
af og til fred,
mens rørsanger’n nipper til frugten.

5) Og havørnen sidder i Audebo skov,
blandt blishøns den finder et bytte.
Og glenten den hænger  
og dykker på rov,
selv biller og ådsler gør nytte.
I Gislinge Å er en ørred med rogn
på vej, og på gruset den gyder.
Mangfoldige væsner i Hagested Sogn
Guds ødsle velsignelser nyder.

6) Nu kunne man tænke:  
”Mon Hagested Sogn
er Guds Paradis i kommunen?”,
men så er man sikkert  
en tankeløs klovn.
De’r hajer og gift i lagunen!
For sognet er flænset af asfalt og os,
som dyrenes vandringer hæmmer,
og grøfternes blomsterpragt  
fræses til mos,
for ”vildnisset roder og skæmmer!”

7) Og veje bli’r spærret,  
og skoven er stængt,
og Lammefjords vand lukket ude.
Den vilde natur er forsømt  
og fortrængt,
og fjorden en synkende skude.
Og vindmølleplaner  
gi’r ængstede sind,
mens klima og friværdi strides.
For hvad skal man vælge?  
Benzin eller vind?
Og holdninger skærpes og slides.

8) Ja, Hagested har en  
og anden skavank,
alligevel vil vi dig prise.
Trods nedlagte skole og  
losseplads-stank
synes vi, du fortjener en vise.
For her findes stadigvæk  
venskab og sang,
forsamlingshus, kirke med mere.
Og lopper bliver genbrugt, selv skrald 
får sin gang!2

og engen har små orkideer!

Mikkel Vale, 5.10. 2023

Fodnoter
1. Sognet omkranses af Skjolds Løb, 
Gislinge Å, Tuse Å, Holbæk Fjord og 
Lammefjorden.

2. I Hagested har der i 2023 været 
et loppemarked, som har inddraget 
hele byen. I Hagested findes en gruppe 
frivillige, som samler affald og holder 
byen smuk.
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AKTIVITETER efterår/vinter 2023

Der er to hjertestartere i Hagested
En	opsat	på	det	gamle	gule	klubhus	på	idrætspladsen	for	enden	af	Damvej.

En	opsat	på	carporten	ved	Huset	i	Hagested,	Kultur-	og	Forsamlingshus,	Præstebrovej	2

Der er en hjertestarter i Mårsø
Den	er	opsat	ved	Mårsø	Centeret,	Gammel	Tuse	Næs	Vej	15A	–	på	terrassen

De	er	tilmeldt	www.hjertestarter.dk,	
således,	at	der	ved	opkald	til	112	kan	guides	frem	til	dem.	

Påkørsel af råvildt i vores område
Du	kan	søge	hjælp	hos	skytte	Jesper	Hansen	på	telefon	2213	7951.

Jesper	passer	både	Hagestedgård	og	Hørbygård,	så	det	dækker	et	stort	område.
Er	dyret	i	live	så	ring	til	Dyrenes	Vagtcentral	1812	(døgnvagt).	Del	af	Dyrenes	Beskyttelse.

Ugedag Tid Aktivitet Sted
Mandag	 16.00	-	21.00	 Badminton	 Hagested	Hallen
Mandag	 20.00	–	22.00	 Fodboldtræning	seniorer		 Tuse	Hallen	(kunstbanen)
Mandag	 18.00	–	19.00	 Udendørs	træning	 Ved	Hagested	Hallen
Mandag	 18.00	–	22.00		 Holbæk	Rille	Racere	kører	 Hagested	gl.	skole

Tirsdag	 17.00	 Gymnastik	–	mor/far/barnhold	
	 	 Alder	1½	-	4	år	 Hagested	Hallen
Tirsdag	 18.30	–	20.00	 Fodbold	-	herre	 Hagested	Idrætsplads

Onsdag	 14.00	 Petanque		 Banen	ved	Hagested	Hallen
Onsdag	 18.00	-	22.00	 Nordvestsjællands	Modeljernbane	 Hagested	gl.	skole
Onsdag	 18.30	 Volleybold	 Hagested	Hallen
Onsdag	 20.00	-	22.00	 Badminton	 Hagested	Hallen

Torsdag	 10.00	–	11.30	 Krop	og	motion	 Huset	i	Hagested	kultur-	og		
	 	 	 forsamlingshus
Torsdag		 17.00	–	20.00	 Badminton		 Hagested	Hallen
Torsdag	 18.30	–	20.00	 Fodboldtræning	seniorer	 Hagested	Idrætsplads

Lørdag	 10.00	 Krolf	 Banen	ved	Hagested	Hallen

Alle	dage	 	 Billard	-	der	er	ledige	tider		 Kælderlokalet	ved	Huset		
	 	 –	kontakt	Jens-Knud	Nielsen	på	tlf.	2166	7893	 i	Hagested

Emner	til	AKTIVITETSLISTEN	kan	sendes	til	Jonna	Nielsen	på	mail:	jkj.hagested@mail.dk
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Foreningsoversigt
Huset i Hagested, Kultur- og Forsamlingshus
Formand:	 Loa	Kopling	 joergen.madsen@mail.dk	 tlf.	51	17	37	05

Hagested Aftenhøjskole
Formand:	 Jonna	Nielsen	 jkj.hagested@mail.dk	 tlf.	42	70	03	93

Hagested Beboerforening
Formand:		 Mogens	Toftegaard	Petersen		mogenst@petersen.mail.dk		 tlf.	61	66	04	17
Kasserer:	 Hanne	Hardis		 hkkh@mail.tele.dk		 tlf.	28	63	72	04		
Hagested Billardklub
Formand:	 Jens-Knud	Nielsen	 jkj.hagested@mail.dk	 tlf.	21	66	78	93
Kasserer:	 Bjarne	Kjærside	 kjaersideb@gmail.com	 tlf.	24	82	40	45

Hagested Gymnastikforening - HG29
Formand:	 Peter	Christensen	 bypkc.55@gmail.com		 tlf.	60	85	96	19

Hagested Hallen    tlf.	59	46	04	49
Formand:		 Lotte	Olsen	 lotteolsen@hotmail.com	 tlf.	20	16	70	71

Hagested Idrætsforening - HIF 
Formand:	 Børge	Hansen	 	 tlf.	40	62	07	99
Kasserer:	 Camilla	Trebbien							 camillatrebbien@gmail.com	
Hagested Lokalforum
Formand:		 Mogens	Toftegaard	Petersen		mogenst@petersen.mail.dk		 tlf.	61	66	04	17
Kasserer:	 Hanne	Hardis		 hkkh@mail.tele.dk		 tlf.	28	63	72	04
Fælles-skaber:	 Stig	Kongsfelt	 stkon@holb.dk	 tlf.	72	36	97	32

Vandværker:
Hagested	–	formand	Tonny	Wissing		 https://www.hagested-vandvaerk.dk	 tlf.	60	80	54	12		
Ny	Hagested	–	formand	Lene	Moe	 http://www.nyhagestedvand.dk		 tlf.	23	34	31	18
Tobjerg	–	formand	Ole	Johansen	 	 tlf.	20	35	68	51

Holbæk Flyveklub	–	Formand	Morten	Munkesø	 tlf.	30	45	46	55

Klubber med adresse Damvej 14, Hagested:
Phoenix MC Danmark	–	Nr.	14	A	–	Hoveddøren,	1.	sal	–	stefanthomsen30@gmail.com	
Åbent	tirsdage	kl.	19.00	–	ikke	1.	tirsdag	i	måneden.	Facebook	eller	www.phoenixmc.dk	
Holbæk Rillerace	–	Nr.	14	B	–	Over	gården,	1.	sal	–	Preben	Netra	 tlf.	60	70	23	42
E.mail	p.netra@privat.dk	–	Facebook	Scalextric	Holbæk
Vestsjællands Modeljernbane -	Damvej	14	A,	Hoveddøren,	Stuen.	
Sekretær:	Olejann	Malchau,		olejann@malchau.dk	 tlf.	26	30	80	00

Grundejerforeninger:
Højvang:	 Formand	 Per	Hansen	 persallinghansen@gmail.com						 tlf.	29	26	07	65
Hyldegårdsvej	Syd:	Formand.		 Rasmus	Kaarde	 rasmus@kaarde.dk		 tlf.	21	91	59	59
Klerkevej:	 Formand	 Mette	Klarskov	 metteklarskov@live.dk		 tlf.	21	12	74	33		
Præsteengen:	 Formand		 Jesper	Egholm	Nielsen		jesper@egholmnielsen.dk			 tlf.	28	10	55	91
Solvej:	 Formand	 Christian	Larsen	 chrisla1005@gmail.com	 tlf.	26	41	96	50	
Th.Bartholins	Have	Formand:		 Philip	Jonassen		 philjonassen91@gmail.com		 tlf.	22	91	46	36

Boligforeninger:
VAB:		 Formand	 Loa	Kopling			 joergen.madsen@mail.dk		 tlf.	51	17	37	05
Heimstaden	Danmark	 	 	 adm@heimstaden.dk	 tlf.	33	75	10	10
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Sølvagervej 2
4534 Hørve
Tlf. 59656128

Vi laver alt indenfor:

VVS · Varmepumper · GaSfyr 
Og er godkendt autoriseret VVS installatør samt KmO og Ve installatør.

vvs@vejlebyvvs.dk
www.Vejlebyvvs.dk
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Hagested Aftenhøjskole

PROGRAM FOR RESTEN AF SæSON 2023/24

onsdag	den	6.	december	 Sigrid	 Diness,	 Holbæk	 holder	 sit	 foredrag	 ”Fra	
fynsk	 bondedreng	 til	 Københavnsk	 boheme	 om	
Sigfred	Pedersens	liv	og	viser.

onsdag	den	3.	januar	 Jens	Rubæk,	Hørve	tager	os	med	på	en	tur	til	Ma-
kedonien	og	viser	billeder	derfra.

onsdag	den	17.	januar	 Peter	Sorenius,	 formand	for	Foreningen	for	Byg-
nings-	og	Landskabs-kultur	i	Holbæk	Kommune	vil	
i	et	billedforedrag	 fortælle	om	foreningens	virke	
gennem	mere	end	50	år	med	udfordringer,	neder-
lag	og	sejre	for	bygnings-	og	 landskabskulturen	i	
kommunen.	Der	er	heldigvis	også	mange	bygnin-
ger	at	fryde	sig	over	og	at	glæde	sig	til	at	opdage,	
hvis	man	ikke	har	fået	øje	på	dem	endnu.

onsdag	den	31.	januar	 Jette	Lis	Hansen,	Svinninge	fortæller	om	sin	tur	til	
Kenya	med	Røde	Kors	og	viser	billeder	fra	turen.

onsdag	den	14.	februar	 Vi	 får	 besøg	 af	 Vestsjællands	 Politi,	 som	 fortæl-
ler	om	alt	den	svindel,	hacking	og	stjålen	identi-
tet,	som	mange	udsættes	for,	og	ikke	mindst	om,	
hvordan	man	undgår	at	blive	svindlet	og	franarret	
sin	formue.	

onsdag	den	28.	februar	 Anders	 Tangsaa	 Jensen,	 Grevinge	 fortæller	 om	
”Helte	og	heltinder”	(Leonora	Christina)

	 Da det er sæsonafslutning bestiller vi kage og 
kaffe i forsamlingshuset og afslutter med en eva-
luering af sæsonen og ser på regnskabet.

Alle	er	velkomne	–	tag	gerne	venner	og	naboer	med.
Husk,	at	I	selv	skal	have	kop	og	brød	med,	men	kaffe,	the,	øl	og	vand	skal	købes	i	Huset
Prisen	for	at	deltagelse	hele	sæsonen	er	600	kr.	pr.	person	og	100	kr.	for	deltagelse	i	et	
enkelt	foredrag.	Vi	modtager	kun	kontanter	-	vi	har	IKKE	mobilepay.

Med	venlig	hilsen	–	og	på	gensyn	Udvalget		
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JULENS ÅBNINGSTIDER
Torsdag d. 21. dec. kl. 9.00 - 17.30
Fredag d. 22. dec. kl. 9.00 - 17.30
Lørdag d. 23. dec. kl. 8.30 - 16.00

Derefter har vi ferie og åbner igen 
torsdag d. 11. januar 2024..

Vi ønsker alle en glædelig jul 
samt godt nytår.

Med venlig hilsen
Henrik & Bettina - Gislinge Slagterforretning
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Her er god plads og omgivelser til at holde fester, møder, koncerter, foredrag, 
udstillinger, konferencer og meget andet. Fine parkeringsforhold.

•	 Lille	sal	25	-30	personer
•	 Mellem	sal	50	personer
•	 Store	sal	130	personer

Vi lægger vægt på hyggelig indret-
ning og borddækning. Bestem selv, 
hvem der skal dække bordet.

•	 Ved	arrangementer	i	huset	sammensætter	vi	i	fællesskab	menuen.
•	 Vi	leverer	mad	ud	af	huset	efter	eget	ønske.

Kontakt: Vært Helle Westerbye-Juhl	–	Tlf.nr.	3055	2008
Mail:	hagestedfors@gmail.com	–	Søg:	www.hagested.forsamlingshus.dk

Facebook: Hagested Forsamlingshus

Bestyrelsen for den selvejende institution
Huset i Hagested Kultur- og Forsamlingshus

HUSET I HAGESTED KULTUR- OG FORSAMLINGSHUS
Præstebrovej 2, Hagested, 4300 Holbæk
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Mejerivej 2 • 4532 Gislinge
TLF. 35 36 22 22

ÅBENT:
Mandag-fredag
kl. 15.00 - 21.00

Lørdag - søndag
kl. 13.00 - 21.00

• Pizza
• Pizzasandwich
• Durum
• Pitabrød

• Burgere
• Salater
• A la´carte
• Børnemenuer

Nu også:
Kolde Tuborg og rødvin

• øl og sodavand

UDBRINGNING
ved bestillinger på min. 150.-
RING OG HØR NÆRMERE J

Tlf. 33 11 66 00 
Præstebrovej 15 · 4300 Holbæk
www.renelinjer.nu · kontakt@renelinjer.nu
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Nyt fra Hagested Lokalforum 
og Hagested Beboerforening

31-10-2023 / MTP 
 

Nyt fra Hagested Lokalforum og Hagested Beboerforening 
 

Fugletårn 

Efter en ansøgning til Friluftsrådet i 2022, hvor det lykkedes at få tilskud til at opstille et fugletårn i vores 
område, så er det nu endelig ved at blive realiseret. Projektet har krævet flere indledende tiltag. Først 
skulle vi have accept fra ejeren af det valgte område, og her mødte vi stor velvilje fra Hagestedgaard. Der 
blev udvalgt et sted i den lille bevoksede trekant op til stien ned mod kanalen. Så skulle vi først søge om 
landzonetilladelse, idet arealet er beliggende i landzone, hvor der normalt ikke uden videre må bygges 
uden tilladelse. Så skulle der søges om en byggetilladelse og den fik vi i august. Arealet er blevet ryddet og 
der er planeret og pålagt grus. Der er nu støbt pælefundament og vi håber det er muligt at få bygget 
fugletårnet inden vinter. 

 

Bosætningsfilm 

Som omtalt i sidste Hagestednyt er vi i gang med at få lavet en lille video om vores lokalområde. Det er 
blevet muligt ved lokale sponsorer, som vi er meget taknemmelige. Filmen er næsten færdig i skrivende 
stund og vil være gjort offentlig via vores hjemmeside: www.hagestedby.dk når bladet læses. Tak til alle der 
har bidraget med dette projekt. 

 

Teaterforestilling for de mindste 

I samarbejde med Den Levende Børnekultur vil der i november blive etableret en teaterforestilling med 
titlen "Skidt og Pyt”. Den vil foregå i forsamlingshuset Præstebrovej 2. Alle børn fra Børnehuset vil være 
inviteret men andre interesserede vil også være velkomne. (forventes afholdt den 22. november) 

 

Trafik i Gl. Hagested 

Som alle kan se er der er nu indført hastighedsgrænse på 40 km/t. Vi afventer stadig at få en bedre 
opmærkning af cykelfeltet langs Præstebrovej.  

Der er opstået tvivl om det er hensigtsmæssigt med et fodgængerfelt som tidligere udmeldt. Dette drøftes 
med Holbæk Kommune og må muligvis opgives. 

Som et forsøg har frivillige fra græsrødderne ryddet beplantningen på hjørnet af Præstebrovej og 
Nykøbingvej efter aftale med ejeren. Formålet var at se om det forbedrede udsynet til trærkørende 
cyklister ved udkørsel på Nykøbingvej. Som det er nu har kørende trafik ubetinget vigepligt for cyklisterne, 
men som de fleste ved er udsynet meget dårligt og det kan være svært at se cyklisterne inden man er ude i 
cykelfeltet. Det er mit indtryk at det har hjulpet lidt på oversigten, men det er stadig et farligt sted med 
risiko for sammenstød med bløde trafikanter. Vi vil arbejde videre med emnet. 
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Ekstra tilskud 

Vi har fået tildelt et ekstra tilskud fra Holbæk Kommune til Hagested Lokalforum på 29.000 kr. Det er ikke 
besluttet hvad disse ekstra penge skal bruges til. Vi er meget interesserede i at modtage ideer til 
anvendelsen. Vi vil lægge vægt på at de anvendes til et formål der kommer flest mulig til gavn.  

 

Lokalområdetræf 

Vi har deltaget i et fælles arrangement for alle Lokalfora i Jyderup. Mødet er en tilbagevendende 
begivenhed, hvor der er mulighed for at mødes med politikere og fællesskabere i kommunen. Mødet var 
arrangeret af Jyderup Lokalforum, som bl.a. fortalte om de aktiviteter de havde gennemført i deres område 
i de sidste år til inspiration for alle. Et af temaerne var hvordan det var muligt i fællesskab at gøre noget for 
de unge mennesker herunder især de unge, der har særlige behov. De har i forvejen forskellige handicap at 
slås med og har behov for ekstra støtte for at føle sig som en del af fællesskabet. Der var mange gode 
diskussioner og stof til eftertanke. 

 

Førstehjælpskursus 

Vi forsøger at etablere et førstehjælpskursus lokalt. Vi har to hjerterstartere i Gl. Hagested og en i Mårsø. 
Placeringen fremgår af Hagested Nyt. Vi vil gerne gøre flere fortrolige med at bruge dem, hvis der skulle 
opstå behov for det. Når ulykken er ude er det vigtigt at kunne handle hurtigt. Vi har ansøgt trygfonden om 
tilskud, og hvis det lykkes vil vi afholde et førstehjælpskursus så hurtigt som muligt. 

 

Mogens Toftegaard Petersen 
Formand 

John eric Madsen
Teknikvej 10  |  4532 Gislinge

jmmaler@mail.dk  |  www.odsherredmaleren.dk
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•	 Fliserens
•	 Snerydning
•	 Anlægsgartner
•	 Grøn	ejendomsservice
•	 Skadedyrsbekæmpelse

JOHN CHRiSTENSEN
Ny Hagestedvej 5 

4532 Gislinge
Telefon: 40 98 06 10

Mail: hestia@mail.dk

DIN HJÆLPENDE HÅND I HUS OG HAVE

INTET ER FOR STORT ELLER FOR SMÅT

Butik                 Galleri               Cafe

Kom	og	få	en	hyggelig	juleoplevelse	-	butikken	emmer	af	jul	og	der	er	masser	af
bud	på	spændende	julegaver	hvad	enten	det	er	interiør	-	tøj	-	tasker	-	smykker	-		
støvler	-	kunsthåndværk	eller	smuk	julepynt.

I	cafeen	står	vi	klar	til	at	hygge	om	jer.	Udover	den	sædvanlige	menu	serverer	vi	
også	æbleskiver	og	æble	glögg.

	Vi	ønsker	alle	en	rigtig	Glædelig	Jul	og	et	Godt	Nytår
Tusind	tak	for	jeres	opbakning	i	året	der	gik.

Vi	holder	åbent	til	og	med	den	23.	dec.	Vi	er	tilbage	 igen	den	4.	Januar	med	ny	
udstilling.

Følg	os	på	Facebook.

Uglerupvej 31, 4300 Holbæk  Åben torsdag - søndag kl. 11 - 17 
kontakt@tusenaes-kunsthaandvaerk.dk  www.tusenaes-kunsthaandvaerk.dk
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Kaj Andersen

Strandvejen 3

Gislinge Lammefjord

4532 Gislinge

Tlf.:  59 46 31 46

Fax:  59 46 31 96

Giv en hånd til lokalområdet - bliv FRIVILLIG

”Græsrødderne”: vil	du	hjælpe	med	at	vedligeholde	områdets	stier	og	grønne	områder,	
så	kontakt	Jens-Knud	Nielsen	–	tlf.	2166	7893	eller	mail:	jkj.hagested@mail.dk

”Skraldekællingerne”:	vil	du	være	med	til	at	samle	affald	en	gang	om	måneden	gennem	
Hagested	by	og	omegn,	så	kontakt	Loa	Kopling	–	tlf.	5117	3705	eller	
mail:	joergen.madsen@mail.dk	

Er	der	andre	grupper/foreninger,	som	ønsker	at	komme	på	listen,	så	kontakt	Jonna	Niel-
sen,	tlf.	4270	0393	eller	mail:	jkj.hatested@mail.dk	
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Reparation og service
af person- og lastbiler

• aircon-service
• diagnose-test
• reparation af 
   div. maskiner

post@hagested-auto.dk - www.hagestedauto.dk

samt

Vi skruer på alt
-bare det kan ryge

 og larme
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MÅRSØ OMRÅDECENTER

Mandag	kl.	10.00	
Gavespil
Mandag	kl.	13.00	
Stolegymnastik	og	efterfølgende	hygge	
og	kaffe
Tirsdag	kl.	13.00	
Strikkedamer
Onsdage	i	lige	uger	kl.	13.00	
Kaffe,	hygge	og	sang
Onsdage	i	ulige	uger	kl.	13.00	
Musik	og	hygge	v/	Mikkel	Vale

KIOSKEN	i	Mårsø	Aktivitetscentret	er	ÅBEN	
mandag	og	torsdag	fra	kl.	10.30	-12.00.	
Varer,	 der	 er	 bestilt	mandag,	 leveres	 om	
torsdagen.

KØRSEL:	Har	du	interesse	i	at	blive	kørt	til	
Mårsø	 Aktivitetscenter	 til	 vores	 arrange-
menter,	 så	 ring	 på	 2074	 1926.	 Man	 skal	
regne	med	afgang	ca.	30	min	før	den	an-
noncerede	tid.

SPECIELLE ARRANGEMENTER I 
DECEMBER OG FØRSTE HALVDEL AF 2024:

JULEFROKOST, 
fredag d. 8. dec.	2023, kl.12.00.	
Pris	200	kr.	inkl.	drikkevarer.	
Billetsalg	fra	mandag	d.	20.	nov.	-	torsdag	
d.	23.	nov.	fra	kl.	11.00	-12.00

NYTÅRSFROKOST, 
fredag d. 26. januar 2024, kl. 12.00.	
Billetsalg	fra	mandag	d.	8.	januar	-	torsdag	
d.	11.	januar	fra	kl.	11.00-12.00.

FASTELAVN,	
søndag d. 11. januar 2024, kl. 13.00.

MUSIKEFTERMIDDAG 
fredag den 23. februar 2024 kl. 14
(ved	 Kaffedamerne)	med	 ”KISSER og SØ-
REN”. 

ÅRSMØDE,	
fredag d. 16. februar 2024, kl.14.00.

TØJSALG (ved	kaffedamerne),	
onsdag d. 6. marts 2024, kl. 13.00.

PÅSKEMARKED (ved	Kaffedamerne),	
søndag d. 15. marts 2024, kl. 13.00.

De	venligste	hilsner
Brugerrådet	Mårsø	Aktivitetscenter.
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Åbningstider
Ma.	-	ti.	-	fr.	kl.	9.00-17.00
To.	kl.	9.00-19.00
Lø.	kl.	8.00-12.00
On. er der lukket

Rabatpriser for pensionister

Lærkevej	13	-	4532	Gislinge
Tlf. 5946 3371
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Butterup-Tuse-Hagested Pensionistforening
Medlemskontingent	150	kr.	om	året	pr.	person.
Formand	Rita	Nielsen,	tlf.	2329	7497

Til	udflugter	og	til	arrangementer	med	spisning	er	det	nødvendigt	med	bindende	
tilmelding	til	Agnete	Hansen:	Tlf.	30	53	14	71,	e-mail:	agnete-stenholm@jubii.dk
Tilmelding	efter	først	til	mølle-princippet.

Tuse	Forsamlingshus	er	hjemsted	for	Pensionistforeningen.
Hjemmeside:	http://tuse.holbaek.dk/pensionist

KOMMENDE ARRANGEMENTER:
Mandag den 4. december  
Julegudstjeneste– og julefrokost  
Tuse	Kirke	kl.	11.30		
Julefrokost	i	forsamlingshuset	kl.	12.30		
Vi	synger	julesalmer	og	sange,	Knud	og	Max	spiller.	
Lotteri	med	flotte	gaver.	
Pris:	200	kr.	inkl.	spisning.		
Tilmelding	senest	26.	november	til	Agnete	tlf.:	30	53	14	71

Mandag den 5. februar
Vig og Ven
Danske	evergreens	humor	og	fortælling.
De	fleste	sange	er	kendte	–	og	publikum	må	gerne	synge	med.	Det	hele	bindes	sammen	
af	sjove,	finurlige	og	vedkommende	fortællinger,	leveret	med	et	glimt	i	øjet.
Pris:	200	kr.	inkl.	spisning
Tilmelding	senest	27.	januar	til	Agnete	tlf.:	30	53	14	71

TJ TØMRERSERVICE ApS
TOMMY 21 62 31 30
JØRN 20 25 64 36

AUDEBO SKOLEVEJ 14 ·-  4300 HOLBÆK
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Samlet oversigt over annoncørerne i Hagested Nyt 2023 

 
 

Branche Navn Adresse Tlf.nr  Mail/hj.side 
     
Autoværksteder Hagested Autoværksted Præstebrovej 48c, Hagested 

4532 Gislinge 
5946 0585 post@hagested-auto.dk 

Begravelse og bisættelser Bindesbøll 
N.Fr.Petersens søn ApS 

Kalundborgvej 12 
4300 Holbæk 

5943 0207 www.bindesboll 

Begravelser og bisættelser Lykke Mantzius Lykke Nykøbingvej 74 
4300 Holbæk 

2441 7236 
5943 6304 

www.begravelseholbaek.dk 
lmlykke@mail.dk 

Blomsterdekoratør Nikita Nielsen Tuse Byvej 94 
4300 Holbæk 

2825 7413 Nikita_nielsen@hotmail.com 

Dagli` Brugsen  Dagli` Brugsen Gislinge Byvej 37, 4532 Gislinge 
 

5946 3006 04123@coop.dk 

Elinstallatør Nj El – SERVICE 
El installationer Tele/Data 
installationer 

Vestergårdsvej 66  
4300 Holbæk 

5946 1504 nj@nj-el.dk/ 
www.nj-el.dk 
 

Foderstoffer Butikken Præstebrovej 10, Hagested 
4300 Holbæk 

5946 0035  

Forsamlingshus Huset i Hagested 
Kultur- og Forsamlingshus 

Præstebrovej 2, Hagested 
4300 Holbæk 

 
3055 2008 

Hagestedfors@gmail.com. 

Frisør Salon Sette Lærkevej 13 
4532 Gislinge 

5946 3371  

Gulvsliber Mårsø Gulvservice 
Lars Andersen 

Gl.Tuse Næs Vej 32 
4300 Holbæk 

31686100 gltusenaesvej32@gmail.com 
 

Havecenter Audebo Havecenter 
 

Nykøbingvej 96,  
4300 Holbæk 
 

5946 0409 info@audebo-havecenter.dk  
www.Audebo-havecenter.dk 

Haveservice Hestia Ny Hagestedvej 5 
4532 Gislinge 

4098 0610 hestia@mail.dk 

Kartofler Lammefjords Kartofler 
Kaj Andersen 

Strandvejen 3 
Gislinge Lammefjord 
4532 Gislinge 

5946 3146 kartofler@mail.tele.dk 

Kunsthåndværk Tuse Næs Kunsthåndværk Uglerupvej 31 
4300 Holbæk 

5946 1623 kontakt@tusenaes-
kunsthaandvaerk.dk 

Låseservice Leifs Låse Service Damvej 21, Hagested,  
4300 Holbæk 
 

5946 0319 
2045 5592 

info@leifs-laase-service.dk 

Maler Odsherred Maleren ApS 
John Eric Madsen 

Teknikvej 10 
4532 Gislinge 

40457187 jmmaler@mail.dk 
www.odsherredmaleren.dk 

Pizza og Grill Gislinge Pizza og Grill Mejerivej 2, 4532 Gislinge 3536 2222 
 

 

Rengøring  RENE LINJER 
NYE LINJER 

Præstebrovej 15 
4300 Holbæk 

3311 6600 www.renelinjer.nu 
Kontakt@renelinjer.nu 

Rideudstyr  Butikken Præstebrovej 10, Hagested 
4300 Holbæk 

5946 0035 
2275 5213 

 

Slagter Gislinge Slagterforretning Byvej 9, Gislinge 
4532 Gislinge 

5946 3067 
 

 

Smedie & VVS   Uglerup Smedie & VVS Kastrupvej 10 
4300 Holbæk 

5946 1266 
2166 7574 

uglerup.smedie@mail.dk 

Tømrer & Snedker Mårsø Tømrer og 
Snedkerservice 

Gl. Tuse Næsvej 11, Mårsø 
4300 Holbæk 

5946 0034/  
5946 0445 
4026 3234 

mts-bp@mail.dk 

Tømrer TJ Tømrerservice ApS Audebo Skolevej 14 
4300 Holbæk 

2162 3130 / 
2025 6436 

tj@toemrerservice.dk 

VVS Vejleby VVS Sølvagervej 2 
4534 Hørve 
 

5965 6128 vvs@vejlebyvvs.dk 
www.Vejlebyvvs.dk 
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Trundholm	Tryk	3	5931	5003

Hagested Hallen 
Søndag den 21. januar 2024,  kl. 13-15 

Det er nu 40 år siden en gruppe frivillige byggede Hage-
sted Hallen. Det vil vi fejre med et åbent hus med taler, 
hygge, lidt godt til halsen, og aktiviteter for børnene.  
Vi håber på at se både nuværende, tidligere og kommende 
bruger af hallen.  
Kom og hils på gamle venner, bestyrelsen, borgmesteren 
og få en hyggelig eftermiddag. 


